
   3公東観観事第 866号 

令和４年 2月 2日 

各 位  

公益財団法人東京観光財団 

理事長 金子 眞吾 

    

令和 3年度 ドイツにおける旅行事業者向けオンラインセミナーへの 

プレゼンテーション参加に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当財団では今年度、ドイツレップによる旅行事業者向けオンラインセミナーを行います。 

つきましては、オンラインセミナーにおけるプレゼンテーションのご参加について以下のとおり

募集いたしますので、お申し込みをご検討いただけましたら幸いです。 

 

敬 具 

 

１．オンラインセミナー概要 

日程：令和 4年 3月 10日（木）現地時間 10時（日本時間 18時）から 

45分～１時間程度を予定（Q&A時間込み） 

形式：ウェビナー 

   ドイツ観光産業メディア FVWのプラットフォーム上にて 

※当日のウェビナーは zoom にて配信予定 

    ※ウェビナー前には FVWメディア内でウェビナー開催の広告配信予定 

    ※FVWは観光やビジネス旅行におけるデスティネーショントレーニング、 

教育、セミナー、ウェビナーやイベント等をデスティネーションとの協業 

で実施しているメディア 

      fvw | Fachinformationen zu Touristik, Business Travel und Mobilität 

 

内容： ウィズコロナ時代の国境再開に向けて東京の最新情報と現状報告 

  参加対象：ドイツ全体の旅行会社・ツアーオペレター関係者 約 50〜80人 

 

２．参加料 

  今年度については、賛助会員／非会員関係無く一律無料といたします。 

 

３．参加形式について 

（１）内容 

１）挨拶＋簡単な自社 PR（約 2~3分） 

 ・ライブ配信にてご参加いただきます。 

 ・プレゼンテーションにおける言語は英語（またはドイツ語）でお願い致します。 

https://www.fvw.de/


 

   ※録画による動画はプラットフォーム上不具合が生じる可能性もあるため 

基本的には行いません。 

 

２）資料配布 

   ・団体様 PR用資料データをセミナー中チャット欄にて全資料共有予定です。 

   ・片面 5ページ以内(英語またはドイツ語)、PDFにてご準備をお願いいたします。 

 

 

４．お申込み 

（１）お申込み方法 

別紙「令和 3年度 ドイツにおける旅行事業者向けオンラインセミナーへのプレゼンテーショ

ン参加申込書」に必要事項を記入のうえ、nagase@tcvb.or.jpへお送りください。 

担当：公益財団法人東京観光財団 観光事業部 観光事業課  長瀬 

Tel ：03-5579-2683 

※在宅勤務の場合、折り返しメールにてご連絡させていただきますことご了承ください。 

 

（２）お申込み期限 

令和４年 2月 9日（水）正午  

 

（３）その他 

 ・不測の事態が発生した場合は、開催日の変更または実施を中止する場合がありますので予めご了承 

ください。 

・参加者数は３社とさせていただきます。 

・お申込みが多数となった場合は、抽選とさせていただきますこと予めご了承ください。 

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。 

・ウェビナーに関しての告知を令和４年 2月 24日（木）よりＳＮＳ等で配信開始予定です。 

 御社の紹介文を参加事業者様にご用意いただく予定です。こちらから追ってご連絡致します。 

・配布用資料データは令和 4年 2月 28日（月）までのご準備をお願いいたします。ご提出方法

はご参加が決定した事業者様に追ってご案内いたします。 

 

 

 

＜お問い合せ先＞ 

東京観光財団 観光事業部 

Mail：nagase@tcvb.or.jp  

担当：長瀬 

 

 

 

 


